

## باراک اوباما به چهل و چهارمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد



انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با پیروزی باراک اوباما نامزد حزب دمکرات در برابر جان مک کین نامزد جمهوریخواهان به پایان رسید و برای نخستین بار یک سیاه پوست رئیس جمهور آمریکا شد و به کاخ سفید راه یافت. در اینجا چند جنبه از پروسه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را مورد آنالیز قرار می دهیم.

همچنانکه شماری از محققان سیاسی و روزنامه‌نویسان و مراکز خبرسانی این موضوع را مورد توجه قرار داده‌اند، که یکی از جالب توجه ترین جنبه‌های انتخابات رئیس جمهوری آمریکا روی کار آمدن یک سیاه پوست افریقایی الاصل است که این نیز یکی از بارزترین مشخصات دمکراسی تثبیت شده آمریکا می باشد. بی تردید روند انتخاباتی که در آمریکا معمول است و همچنین میزان آگاهی مردم این کشور قابل توجه می باشد و جای خود دارد از آنها مورد توجه قرار داد. هنگامی که اعضای حزب جمهوریخواه به نامزد دمکراتها رای می دهند و با صراحت می گویند، به نامزد دمکراتها رای می دهیم، زیرا او را بهتر از نامزد خودشان یعنی جمهوریخواهان می دانند، نشان دهنده آگاهی و هوشیاری مردم و نهادینه شدن دمکراسی در این کشور است. از سوی دیگر هنگامی که جان مک کین نامزد جمهوریخواهان شکست خورد بلافاصله حمایت خود را از اوباما

اعلام کرد و به وی به خاطر پیروزی تبریک گفت و خطاب به مردم آمریکا اعلام کرد: مردم آمریکا بایستی پشت سر رئیس جمهور منتخب باشیم و همه با هم در راستای خدمت به کشورمان کوشش کنیم. روند انتخابات در آمریکا خود از مهمترین و با ارزش ترین جنبه‌های آن می باشد و میزان موفقیت رئیس جمهور و نظرات او بحث دیگریست. حال برخی از دلایل شکست جان مک کین نامزد جمهوریخواهان را مورد بررسی قرار می دهیم. در این رابطه نظرات متفاوتی بیان شده که بی تردید بیشتر دلایل ذکر شده، به ناموفق بودن دولت جورج بوش در جبهه ضد ترور، کشته شدن سربازان آمریکایی در عراق و افغانستان و همچنین کم شدن اعتماد و سپاتی جهانیان نسبت به آمریکا تأثیرگذار بوده‌اند، اما بارزترین و اصلی ترین دلیل شکست جمهوریخواهان در انتخابات اوضاع وخیم اقتصادی آمریکا و جهان بود. این بحران بزرگ که در طول ۱۰۰ سال گذشته بی سابقه می باشد، از مهمترین عوامل پیروزی اوباما و شکست جان مک کین بود. احتمالاً اگر اوضاع اقتصادی آمریکا با معضل روبرو نمی شد، امیدوی وجود داشت که باردیگر جمهوریخواهان در کاخ سفید بمانند، اما بحران اقتصادی نه تنها منجر به آن شد رئیس جمهور جمهوریخواه کاخ

آینده آمریکا بخشی از سیاستهای دولت بوش را دنبال نکند، بی تردید جایگاه آمریکا در سطح بین المللی بیشتر افت خواهد کرد و زمینه برای کشورهای مانند روسیه بوجود خواهد آمد که قدرت خود را نشان دهند و در معادلات سیاسی جهانی سهم بیشتری را طلب کنند. در همین چهارچوب نیابستی اهداف حاکمیت آخوندی که قصد دارد کشورهای اسلامی را تحت سلطه خود قرار دهد و جاه طلبیهایش را توسعه دهد فراموش شود. موضوع دیگری که بایستی آنرا مورد توجه قرار داد، اینست که اگرچه منافع و مصالح آمریکا در صدر همه مسائل و پارامیترها قرار دارد و سیاستهای آمریکا در راستای منافع مردم آمریکا است. اما بایستی این را مورد توجه قرار داد که آمریکا قدرت بزرگ جهانی است و در معادلات منطقه ای طی مدت بیش از ۷۰ سال جایگاه ویژه و سرنوشت سازی دارد و برای ملت کرد و مردم ایران و سایر کشورهای جهان نیز نوع حکومت و سیاستهای آن حائز اهمیت است و مستقیم و غیرمستقیم تأثیرات بسزای را بر اوضاع سیاسی و اقتصادی در منطقه و کشورهای جهان می گذارد. روشن است که بایستی منتظر ماند و دید دولت آینده آمریکا تصمیمات و مواضعش چگونه خواهند بود؟ و برنامه‌ها و سیاستهای که مطرح پویشاند؟ یا با آغاز کار در آنها تغییراتی بوجود خواهد آورد.

هزاران سرباز آمریکایی و خرج کردن چند تریلیون دلار بدست آمده. به همین خاطر اگر باراک اوباما عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عراق را عملی کند و هیچ پایگاه نظامی را در عراق باقی نگذارد اولین اشتباه سیاسی خود را مرتکب خواهد شد. موضوع دیگری که در سیاست خارجی دولت اوباما با آن روبرو خواهد شد، مشکل رژیم آخوندی ایران و تلاشهایش برای بدست آوردن بمب اتمی و توسعه برنامه‌های هسته‌ای می باشد. روشن است که رژیم آخوندی درصدد بدست آوردن سلاح اتمی است. در ارتباط با رژیم اوباما اعلام کرده است، بدون هیچ پیش شرطی با مسولین رژیم ایران گفتگو خواهد کرد. اگر هدف از مذاکره با رژیم در این چهارچوب باشد که آخوندها را از عواقب سرپیچی و بی اعتنائیها در برابر جامعه جهانی و خواستهایشان که قطع برنامه‌های مشکوک هسته‌ای و همکاری با بازسان آژانس بین المللی اتمی هستند مطلع سازد و به مقامات

رژیم هشدار داده شود، مذاکره امری عادی به حساب خواهد آمد، اما اگر برعکس هدف اوباما از مذاکره با رژیم چشم پوشی از برنامه های مشکوک اتمی رژیم ایران و معاملات پنهانی با رژیم باشد، بی تردید دچار یک اشتباه کشنده خواهد شد. بر اساس تغییر در سیاستهای آمریکا و همچنین مسئله گفتگو با رژیم و دولتهایی که با آمریکا مشکل دارند و یا آمریکا با آن مشکل دارد، بایستی منتظر باشیم که آیا رئیس جمهور جدید آمریکا سیاستهای سازشکارانه و چشم پوشی در راستای رژیمهای سرکش و دیکتاتور را در پیش خواهد گرفت؟ اگر مشاوران و اذهان عمومی آمریکا و اسرائیل از طرف دیگر، این مواضع وی را تغییر ندهند. با درس از گذشته خوب است دولت جدید آمریکا به نوعی در سیاستهای که دولت بوش در پیش گرفته بود تغییراتی بوجود آورد، اما آن تغییرات موجب آسوده‌ای رژیمهای مستبد و دیکتاتور نشود. اگر دولت

## نگرانی گزارشگران بدون مرز از سرکوب روزنامه نگاران در ایران



هفته نامه شهروند در تاریخ ۱۵ آبان ماه از سوی هیات نظارت بر مطبوعات توقیف شد. شهروند در آخرین شماره‌های خود به معرفی نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری پرداخته بود. اعلام توقیف این نشریه انتقادی همزمان با سخنرانی خامنه‌ای است که بار دیگر به مطبوعات درباره انتقاد از دولت هشدار داده بود. وی در دفاع از دولت احمدی نژاد گفت: برخی افراد برای سیاه نمایی در فضای جامعه و ایجاد اغتشاش ذهنی و تردید در مردم تلاش می کنند. قبلاً خامنه‌ای فعالیت های زود هنگام انتخاباتی را موجب منحرف شدن ذهن ها از مسائل اصلی و آن را به ضرر مصالح کشور اعلام کرده بود. از سوی دیگر "سولماز ایگدر"

وب نگار سایت کانون زنان ایرانی به شش ماه زندان محکوم شده است. گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می کنند آخرین باری که خامنه‌ای به مطبوعات هشدار داد موج توقیف مطبوعات در ایران آغاز شد. از بهار ۱۳۷۹ تا امروز بیش از ۲۰۰ نشریه در ایران توقیف شده است. با نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری در خرداد ۱۳۸۸ این نگرانی وجود دارد که دولت محمود احمدی نژاد سرکوب مطبوعات را تشدید کند. از آغاز سال میلادی تا امروز بیش از ۳۰ نشریه توقیف شده‌اند. از سوی دیگر نزدیکان دولت روزنامه های جدیدی را راه اندازی کرده‌اند که ابزاری موثر در کازار انتخاباتی است. در تاریخ ۱۵ آبان ماه هفته نامه

کشته شدند. در بیستمین سالگرد این کشتار برگزاری هر گونه مراسم از سوی خانواده‌ها توسط مسولان رژیم ایران ممنوع شد. این وب نگار روز ۱۹ شهریور بعد از ۱۲ روز بازداشت در بند امنیتی ۲۰۹ زندان اوین با سپردن ۱۰۰ میلیون وثیقه آزاد شد.

مأموران وزارت اطلاعات در برابر گورستان خاوران بازداشت و به زندان اوین انتقال یافت. وی برای تهیه گزارش و عکس از مراسم یادمان خانواده های زندانیان اعدام شده در سال ۱۳۶۷ به محل رفته بود. در سال ۱۳۶۷ هزاران زندانی سیاسی به دستور خمینی در زندانهای ایران

زندان این وب نگار در دادگاه شفاهی به وی اطلاع داده شده است. دستگاه قضایی به خدمت دولت درآمده است. روزنامه نگاران منتقد هیچگاه در دادگاهی عادلانه محاکمه نمی شوند. امروز سولماز ایگدر در تاریخ ۸ شهریور ماه توسط